Zamanla bu güzel usul kaldırılmış, şerhler ve haşiyeler metin kitaplarının yerine geçmiştir. Söz gelimi kırk elli sahifeden ibaret olan “Kafîye”³⁹ kitabı iki üç ayda okunabilecek iken onun şerhi “Molla Camî”⁴⁰ metnin yerine geçmiş bunu Molla Camî'nin şerhleri olan Muharrem⁴¹, Isam⁴² ve Abdulğafur⁴³ gibi

39 el-Kafîye, İbnü'l-Hâcib'in (ö. 646/1249) Arap nahvine dair muhtasarı. Arap gramerine dair kaleme alınmış Zemahşerî'nin el-Mufassal isimli eserinden hazırlanmıştır. el-Kâfiye günümüzde Arap nahvinin öğretiminde eski yöntemi takip eden öğretim kurumlarında önemini sürdürmektedir. Hulusi Kılıç, “Kafîye” İslam Ansiklopedisi, c. XXVII, TDV Yay. Ankara 2003, s. 153

40 Abdurrahman-i Câmî'nin el-Fevâidü'z-Ziyâ'iyye isimli eseri, Molla Câmî veya sadece Câmî adıyla anılır. Kitaba kırk altı kadar haşiyeye yazılmıştır.

41 Muharrem Efendi el-Bosnavî el- İstanbulî'nin Molla Camî'in eserine yazdığı haşiyeye kısaca Muharrem diye anılır.

42 Haşiyetü İsmâ 'ale'l-Câmî, İbrahim b. Muhammed 'İsâmuddin Arabşah el-İsferânî (ö. 943 H; 951/1544) tarafından yazılmıştır. Bu eser, el-Fevaidü'z-ziyaiyye'nin çok kısa ve muhtasar bir şerhi mahiyetindedir. Müellif bu haşiyenin birçok yerinde el-Cami'nin görüşlerini reddetmiş ve Abdulğafur el-Lari ile çelişen bilgiler sunmuştur. İclal Arslan, Abdurrahman El-Câmî Ve El-

haşiyeler takib etmiştir.